
Praktik i Tænketanken EQUALIS    

- Danmarks tænketank for ligestilling og diversitet 

 
EQUALIS er Danmarks uafhængige tænketank, der arbejder for at sikre lige muligheder 
for al talent. EQUALIS arbejder uafhængigt af politiske og kommercielle interesser for at 
fremme de rammevilkår, der understøtter øget ligestilling og diversitet på 
arbejdsmarkedet. 

Vi arbejder med en datadrevet og intersektionel tilgang til ligestilling og diversitet, men 
har køn som vores primære fokus. EQUALIS’ signaturprojekt er Diversitetsbarometeret, 
som er et autoritativt dataoverblik over kønsligestilling på arbejdsmarkedet i Danmark. 
Hvert år opdateres og udvikles Diversitetsbarometeret, og dets fund danner EQUALIS’ 
arbejdsprogram for året.  

Tænketanken blev etableret i 2022, og vi opbygger løbende vores kompetencer og 
kapacitet. Vi søger derfor skarpe og dedikerede praktikanter, der brænder for at gøre en 
forskel og vil bidrage til at etablere og cementere os yderligere som en væsentlig spiller 
på ligestillings- og diversitetsdagsordenen.  

Du bliver en del af en mindre organisation med høj faglighed, dynamik og store 
ambitioner. Du vil indgå i et tæt samarbejde med alle øvrige kollegaer – lige fra 
medpraktikanter til vores administrerende direktør. Vi lægger vægt på, at din 
personlighed og faglighed bidrager til en spændende hverdag med både fagligt 
udfordrende drøftelser, rummelighed, fleksibilitet og gåpåmod. Vi bestræber os på, at du 
skal få et spændende og lærerigt praktikforløb, samtidig med at vi er interesserede i at 
lære af dig og inddrage dine perspektiver i vores daglige arbejde.  

Hvad kan du forvente som praktikant hos EQUALIS? 
Som praktikant i EQUALIS får du indblik i, hvordan forskning og ny viden om ligestilling 
og diversitet bliver til, hvordan det bringes til erhvervslivets, samfundets og politikernes 
bevågenhed samt konverteres til konkret handling. Vi søger lige nu praktikanter til vores 
analysearbejde og til vores arbejde med erhvervspartnerskaber. Med blik for dine 
kompetencer og interesser vil opgaverne variere. 

Analysepraktikantens opgaver vil variere mellem: 
 Research og bidrage til politikudvikling 
 Følge den ligestillingspolitiske udvikling i medier og i Folketinget   
 Kvalitative og kvantitative analyser samt excel-arbejde   
 Planlægning og bistand i forbindelse med dataindsamling  
 Udarbejdelse af policy-papers, debatindlæg og inputs til høringer   
 Tovholder på delopgaver i analyseprojekter   
 Ad hoc-opgaver 

 
  



Partnerskabspraktikantens opgaver vil variere mellem: 
 At udvikle og understøtte EQUALIS’ erhvervspartnerskaber 
 Planlægning og bistand ifm. opstart af nye partnerskaber 
 Planlægning og afvikling af erfarings- og netværksmøder med vores 

erhvervspartnere 
 Sikre en løbende proaktiv og værdifuld dialog med vores erhvervspartnere 
 Ad hoc-opgaver 

Vi tilbyder, at du kommer med på en unik rejse, hvor læringsmulighederne er mange. Vores 
erklærede formål er at skabe reel forandring i samfundet. Du bliver inddraget i EQUALIS’ 
maskinrum og vil være med til at præge vores udvikling videre frem.  

Hvem er du? 
Fra din første dag i EQUALIS støtter vi din personlige og professionelle udvikling. Vi 
lægger vægt på, at du:   

 Har stærke analytiske evner samt erfaring med kvantitative og/eller kvalitative 
metoder 

 Har interesse i strategiarbejde og organisationsudvikling 
 Har interesse i at bidrage til opbygningen af den eneste ligestillings- og 

diversitetstænketank i Danmark, herunder strategi- og policyarbejde    
 Er kommunikativt dygtig både verbalt og på skrift 
 Har kendskab til Word, Excel og PowerPoint samt statistikprogrammer 
 Er fleksibel, detaljeorienteret og trives i en omskiftelig hverdag med mange bolde 

i luften. 
 Brænder for at bidrage til arbejdet for mere kønsdiversitet og ligestilling i 

Danmark    
 Læser en relevant uddannelse inden for fx økonomi, samfundsvidenskab eller 

erhvervsøkonomi 

Praktikperioden løber fra medio august 2025 og varer et semester – men vi er fleksible. Vi 
holder til i København, men bruger også hjemmearbejde. Praktikkerne er ulønnede, så du 
skal kunne få merit fra din uddannelse for praktikforløbet. Der er samtidig fleksibilitet i 
forhold til arbejdstider og stor forståelse for dine studieopgaver og evt. studiejobs.  

Vi vil gerne have din ansøgning så̊ hurtigt som muligt, og senest den 1. marts 2025. Du 
kan sende den til natalie@equalis.dk. Der afholdes samtaler løbende. 

I EQUALIS har vi anonymiseret vores rekrutteringsproces. Derfor er det vigtigt, at 
navn, køn, alder og billede ikke indgår i din ansøgning, CV eller øvrige dokumenter.   

Hvis du har spørgsmål til stillingen, kan du kontakte Kristian Krogh Hansen, vicedirektør i 
EQUALIS, på telefon 6168 6985 eller kristian@equalis.dk 

Læs mere om Tænketanken EQUALIS på www.equalis.dk 

Vi glæder os til at høre fra dig. 


